
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «6» июня 2024 года                                                                                     № 1170 

 

г. Мирный 

 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 39.50, статьей 48 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», на основании заявления общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром газораспределение Архангельск»  

от 3 мая 2024 года в лице заместителя генерального директора ООО «Газпром 

газораспределение Архангельск» Панова И.С., действующего на основании 

доверенности от 4 апреля 2023 года № 13-2023, администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить действие публичного сервитута, установленного 

в интересах общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газораспределение Архангельск» (ОГРН 1142901007160, адрес юридического 

лица: 163002, Архангельская область, г. Архангельск, ул. Северодвинская, 

д. 28, корпус 1) в целях строительства и эксплуатации объекта «Сеть 

газораспределения к ЗУ: № 29:25:010201:884 г. Мирный Архангельская 

область» (код стройки ТП 2022-01) в отношении земель кадастрового квартала 

29:25:010201. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного 

от 6 октября 2022 года № 858 «Об установлении публичного сервитута 

О прекращении действия публичного сервитута 

 



2 

 

в интересах общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газораспределение Архангельск». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня 

издания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Мирного - начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                                  В.А. Ткачук 


